
Ministerio de Hacienda
Reg.  184UU   28/03/2025

TP  541        

 
 
jmf/spz/Admb/gvn

 TOMADO RAZÓN
10 Junio 2025

Jefe de División de Contabilidad y Finanzas Públicas
Código Verificación: 
1749591973053-42E44140-8537-4AEC-892F-5BBF93E11FBF
Visite:   Contraloría General de la República   www.contraloría.cl

 
REF.:  MODIFICA  PRESUPUESTO VIGENTE
DEL SECTOR PÚBLICO.
 
 
 
 
 
SANTIAGO,   31 MAR 2025
 
 
 
 
 
N° 333 /

 
 
 
 
 
VISTOS: lo dispuesto en la Ley N° 21.722, que
aprueba el Presupuesto del Sector Público para el
año 2025 y el Decreto de Hacienda N° 1.961 de
2024.
 
 
 
 

 
 
 
 
 
DECRETO:
 
 
 
 
MODIFÍCASE el presupuesto vigente del Sector
Público en los siguientes términos:



2
Ministerio de Hacienda
184UU   28/03/2025

 
 
 
 

 Partida 50 TESORO PÚBLICO

 Capítulo 01 FISCO

 Programa 05 APORTE FISCAL LIBRE

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
27    APORTE FISCAL LIBRE 66.144 66.144

 09   MINISTERIO DE EDUCACIÓN 66.144 66.144

  017  Dirección de Educación Pública 66.144 66.144

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 03 AGENCIA DE CALIDAD DE LA EDUCACIÓN

 Programa 01 AGENCIA DE CALIDAD DE LA EDUCACIÓN

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
21    GASTOS EN PERSONAL 23.027

24    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 23.027

 09   A Unidades o Programas del Servicio 23.027

  001  Evaluación de Logros de Aprendizaje 23.027

 
Glosas:
 
02 Incluye:                                                                        

a) Dotación máxima de personal                               
 
 

 
1

04 Incluye para convenios con personas naturales:  
a) Contratos para actividades de esta asignación:
   - Número de Personas 
   - Miles de Pesos $ 

 
 
1

23.027

 
 
 
 

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 17 DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN PÚBLICA

 Programa 01 DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN PÚBLICA

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
09    APORTE FISCAL 66.144

 01   Libre 66.144



3
Ministerio de Hacienda
184UU   28/03/2025
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
21    GASTOS EN PERSONAL 66.144

 
Glosas:
 
02 Incluye: 

d) Convenios con personas naturales
  - N° de Personas 
  - Miles de $                                                    

 
 
2

66.144

 
 
 
 

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 17 DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN PÚBLICA

 Programa 02 FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACIÓN ESCOLAR PÚBLICA

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
09    APORTE FISCAL 66.144

 01   Libre 66.144

24    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 66.144

 02   Al Gobierno Central 3.157.555

  061  Fondo para la Reactivación Educativa (Plan de Reactivación
Educativa)-SLEP

3.157.555

 03   A Otras Entidades Públicas 3.223.699

  061  Fondo para la Reactivación Educativa (Plan de Reactivación
Educativa)

3.223.699

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 18 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN BARRANCAS

 Programa 01 GASTOS ADMINISTRATIVOS BARRANCAS

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
05    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 145.542

 02   Del Gobierno Central 145.542

  004  C Dirección de Educación Pública Programa 02 145.542

21    GASTOS EN PERSONAL 137.904

22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 7.638

 
Glosas:
 
02 Incluye: 

d) Convenios con personas naturales
   - N° de Personas 
   - Miles de $ 

 
 
19

137.904

 
 
 
 

 
 



4
Ministerio de Hacienda
184UU   28/03/2025

 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 18 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN BARRANCAS

 Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO BARRANCAS

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
05    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 17.500

 02   Del Gobierno Central 17.500

  004  Dirección de Educación Pública Programa 02 17.500

22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 17.500

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 19 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN PUERTO CORDILLERA

 Programa 01 GASTOS ADMINISTRATIVOS PUERTO CORDILLERA

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
05    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 121.992

 02   Del Gobierno Central 121.992

  004  C Dirección de Educación Pública Programa 02 121.992

21    GASTOS EN PERSONAL 116.688

22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 5.304

 
Glosas:
 
02 Incluye: 

d) Convenios con personas naturales
   - N° de Personas 
   - Miles de $ 

 
 
14

116.688

 
 
 
 

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 19 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN PUERTO CORDILLERA

 Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO PUERTO CORDILLERA

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
05    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 8.680

 02   Del Gobierno Central 8.680

  004  Dirección de Educación Pública Programa 02 8.680



5
Ministerio de Hacienda
184UU   28/03/2025
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 7.680

29    ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 1.000

 04   Mobiliario y Otros 1.000

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 21 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN HUASCO

 Programa 01 GASTOS ADMINISTRATIVOS HUASCO

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
05    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 88.896

 02   Del Gobierno Central 88.896

  004  C Dirección de Educación Pública Programa 02 88.896

21    GASTOS EN PERSONAL 82.743

22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 6.153

 
Glosas:
 
02 Incluye: 

d) Convenios con personas naturales
   - N° de Personas 
   - Miles de $ 

 
 
12

82.743

 
 
 
 

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 21 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN HUASCO

 Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO HUASCO

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
05    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 13.800

 02   Del Gobierno Central 13.800

  004  Dirección de Educación Pública Programa 02 13.800

22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 13.800

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 22 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN COSTA ARAUCANÍA

 Programa 01 GASTOS ADMINISTRATIVOS COSTA ARAUCANÍA

 
 



6
Ministerio de Hacienda
184UU   28/03/2025

 
      Miles de $

Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
05    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 68.104

 02   Del Gobierno Central 68.104

  004  C Dirección de Educación Pública Programa 02 68.104

21    GASTOS EN PERSONAL 65.770

22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 2.334

 
Glosas:
 
02 Incluye: 

d) Convenios con personas naturales
   - N° de Personas 
   - Miles de $ 

 
 
8

65.770

 
 
 
 

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 22 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN COSTA ARAUCANÍA

 Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO COSTA ARAUCANÍA

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
05    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 8.068

 02   Del Gobierno Central 8.068

  004  Dirección de Educación Pública Programa 02 8.068

22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 8.068

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 23 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN CHINCHORRO

 Programa 01 GASTOS ADMINISTRATIVOS CHINCHORRO

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
05    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 126.236

 02   Del Gobierno Central 126.236

  004  C Dirección de Educación Pública Programa 02 126.236

21    GASTOS EN PERSONAL 116.688

22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 9.548

 
Glosas:
 
02 Incluye: 

d) Convenios con personas naturales
   - N° de Personas 
   - Miles de $ 

 
 
17

116.688

 
 
 
 

 



7
Ministerio de Hacienda
184UU   28/03/2025

 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 23 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN CHINCHORRO

 Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO CHINCHORRO

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
05    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 15.050

 02   Del Gobierno Central 15.050

  004  Dirección de Educación Pública Programa 02 15.050

22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 15.050

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 24 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN GABRIELA MISTRAL

 Programa 01 GASTOS ADMINISTRATIVOS GABRIELA MISTRAL

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
05    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 129.503

 02   Del Gobierno Central 129.503

  004  C Dirección de Educación Pública Programa 02 129.503

21    GASTOS EN PERSONAL 123.053

22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 6.450

 
Glosas:
 
02 Incluye: 

d) Convenios con personas naturales
   - N° de Personas 
   - Miles de $ 

 
 
17

123.053

 
 
 
 

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 24 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN GABRIELA MISTRAL

 Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO GABRIELA MISTRAL

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
05    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 12.800

 02   Del Gobierno Central 12.800



8
Ministerio de Hacienda
184UU   28/03/2025
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción

  004  Dirección de Educación Pública Programa 02 12.800

22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 11.800

29    ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 1.000

 04   Mobiliario y Otros 1.000

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 25 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN ANDALIÉN SUR

 Programa 01 GASTOS ADMINISTRATIVOS ANDALIÉN SUR

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
05    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 189.884

 02   Del Gobierno Central 189.884

  004  C Dirección de Educación Pública Programa 02 189.884

21    GASTOS EN PERSONAL 180.336

22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 9.548

 
Glosas:
 
02 Incluye: 

d) Convenios con personas naturales
   - N° de Personas 
   - Miles de $ 

 
 
23

180.336

 
 
 
 

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 25 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN ANDALIÉN SUR

 Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO ANDALIEN SUR

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
05    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 24.600

 02   Del Gobierno Central 24.600

  004  Dirección de Educación Pública Programa 02 24.600

22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 23.600

29    ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 1.000

 04   Mobiliario y Otros 1.000

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 26 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN ATACAMA



9
Ministerio de Hacienda
184UU   28/03/2025

 Programa 01 GASTOS ADMINISTRATIVOS ATACAMA

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
05    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 126.236

 02   Del Gobierno Central 126.236

  004  C Dirección de Educación Pública Programa 02 126.236

21    GASTOS EN PERSONAL 116.688

22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 9.548

 
Glosas:
 
02 Incluye: 

d) Convenios con personas naturales
   - N° de Personas 
   - Miles de $ 

 
 
17

116.688

 
 
 
 

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 26 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN ATACAMA

 Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO ATACAMA

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
05    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 18.800

 02   Del Gobierno Central 18.800

  004  Dirección de Educación Pública Programa 02 18.800

22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 18.800

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 27 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN VALPARAÍSO

 Programa 01 GASTOS ADMINISTRATIVOS VALPARAISO

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
05    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 147.452

 02   Del Gobierno Central 147.452

  004  C Dirección de Educación Pública Programa 02 147.452

21    GASTOS EN PERSONAL 137.904

22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 9.548

 
Glosas:
 



10
Ministerio de Hacienda
184UU   28/03/2025
02 Incluye: 

d) Convenios con personas naturales
   - N° de Personas 
   - Miles de $ 

 
 
19

137.904

 
 
 
 

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 27 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN VALPARAÍSO

 Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO VALPARAÍSO

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
05    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 18.100

 02   Del Gobierno Central 18.100

  004  Dirección de Educación Pública Programa 02 18.100

22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 18.100

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 28 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN COLCHAGUA

 Programa 01 GASTOS ADMINISTRATIVOS COLCHAGUA

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
05    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 63.224

 02   Del Gobierno Central 63.224

  004  C Dirección de Educación Pública Programa 02 63.224

21    GASTOS EN PERSONAL 59.405

22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 3.819

 
Glosas:
 
02 Incluye: 

d) Convenios con personas naturales
   - N° de Personas 
   - Miles de $ 

 
 
8

59.405

 
 
 
 

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 28 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN COLCHAGUA

 Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO COLCHAGUA

 
 
 

      Miles de $



11
Ministerio de Hacienda
184UU   28/03/2025
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
05    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 7.180

 02   Del Gobierno Central 7.180

  004  Dirección de Educación Pública Programa 02 7.180

22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 7.180

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 29 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN LLANQUIHUE

 Programa 01 GASTOS ADMINISTRATIVOS LLANQUIHUE

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
05    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 126.448

 02   Del Gobierno Central 126.448

  004  C Dirección de Educación Pública Programa 02 126.448

21    GASTOS EN PERSONAL 118.810

22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 7.638

 
Glosas:
 
02 Incluye: 

d) Convenios con personas naturales
   - N° de Personas 
   - Miles de $ 

 
 
16

118.810

 
 
 
 

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 29 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN LLANQUIHUE

 Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO LLANQUIHUE

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
05    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 20.800

 02   Del Gobierno Central 20.800

  004  Dirección de Educación Pública Programa 02 20.800

22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 20.800

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 30 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN IQUIQUE

 Programa 01 GASTOS ADMINISTRATIVOS IQUIQUE

 



12
Ministerio de Hacienda
184UU   28/03/2025

 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
05    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 126.236

 02   Del Gobierno Central 126.236

  004  C Dirección de Educación Pública Programa 02 126.236

21    GASTOS EN PERSONAL 116.688

22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 9.548

 
Glosas:
 
02 Incluye: 

d) Convenios con personas naturales
   - N° de Personas 
   - Miles de $ 

 
 
17

116.688

 
 
 
 

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 30 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN IQUIQUE

 Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO IQUIQUE

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
05    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 8.800

 02   Del Gobierno Central 8.800

  004  Dirección de Educación Pública Programa 02 8.800

22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 7.800

29    ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 1.000

 04   Mobiliario y Otros 1.000

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 31 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN LICANCABUR

 Programa 01 GASTOS ADMINISTRATIVOS LICANCABUR

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
05    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 105.020

 02   Del Gobierno Central 105.020

  004  C Dirección de Educación Pública Programa 02 105.020

21    GASTOS EN PERSONAL 95.472

22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 9.548

 
Glosas:
 



13
Ministerio de Hacienda
184UU   28/03/2025
02 Incluye: 

d) Convenios con personas naturales
   - N° de Personas 
   - Miles de $ 

 
 
15

95.472

 
 
 
 

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 31 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN LICANCABUR

 Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO LICANCABUR

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
05    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 6.380

 02   Del Gobierno Central 6.380

  004  Dirección de Educación Pública Programa 02 6.380

22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 6.380

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 32 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN MAULE COSTA

 Programa 01 GASTOS ADMINISTRATIVOS MAULE COSTA

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
05    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 58.344

 02   Del Gobierno Central 58.344

  004  C Dirección de Educación Pública Programa 02 58.344

21    GASTOS EN PERSONAL 53.040

22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 5.304

 
Glosas:
 
02 Incluye: 

d) Convenios con personas naturales
   - N° de Personas 
   - Miles de $ 

 
 
8

53.040

 
 
 
 

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 32 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN MAULE COSTA

 Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO MAULE COSTA

 
 
 

      Miles de $



14
Ministerio de Hacienda
184UU   28/03/2025
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
05    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 8.250

 02   Del Gobierno Central 8.250

  004  Dirección de Educación Pública Programa 02 8.250

22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 8.250

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 33 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN PUNILLA CORDILLERA

 Programa 01 GASTOS ADMINISTRATIVOS PUNILLA CORDILLERA

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
05    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 83.083

 02   Del Gobierno Central 83.083

  004  C Dirección de Educación Pública Programa 02 83.083

21    GASTOS EN PERSONAL 78.500

22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 4.583

 
Glosas:
 
02 Incluye: 

d) Convenios con personas naturales
   - N° de Personas 
   - Miles de $ 

 
 
11

78.500

 
 
 
 

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 33 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN PUNILLA CORDILLERA

 Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO PUNILLA CORDILLERA

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
05    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 20.300

 02   Del Gobierno Central 20.300

  004  Dirección de Educación Pública Programa 02 20.300

22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 19.300

29    ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 1.000

 04   Mobiliario y Otros 1.000

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 34 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN AYSÉN



15
Ministerio de Hacienda
184UU   28/03/2025

 Programa 01 GASTOS ADMINISTRATIVOS AYSÉN

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
05    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 63.013

 02   Del Gobierno Central 63.013

  004  C Dirección de Educación Pública Programa 02 63.013

21    GASTOS EN PERSONAL 57.284

22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 5.729

 
Glosas:
 
02 Incluye: 

d) Convenios con personas naturales
   - N° de Personas 
   - Miles de $ 

 
 
9

57.284

 
 
 
 

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 34 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN AYSÉN

 Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO AYSÉN

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
05    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 16.500

 02   Del Gobierno Central 16.500

  004  Dirección de Educación Pública Programa 02 16.500

22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 16.500

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 35 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN MAGALLANES

 Programa 01 GASTOS ADMINISTRATIVOS MAGALLANES

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
05    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 126.236

 02   Del Gobierno Central 126.236

  004  C Dirección de Educación Pública Programa 02 126.236

21    GASTOS EN PERSONAL 116.688

22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 9.548

 
Glosas:
 



16
Ministerio de Hacienda
184UU   28/03/2025
02 Incluye: 

d) Convenios con personas naturales
   - N° de Personas 
   - Miles de $ 

 
 
17

116.688

 
 
 
 

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 35 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN MAGALLANES

 Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO MAGALLANES

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
05    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 17.100

 02   Del Gobierno Central 17.100

  004  Dirección de Educación Pública Programa 02 17.100

22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 16.100

29    ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 1.000

 04   Mobiliario y Otros 1.000

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 40 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN LOS LIBERTADORES

 Programa 01 GASTOS ADMINISTRATIVOS LOS LIBERTADORES

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
05    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 145.542

 02   Del Gobierno Central 145.542

  004  C Dirección de Educación Pública Programa 02 145.542

21    GASTOS EN PERSONAL 137.904

22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 7.638

 
Glosas:
 
02 Incluye:

d) Convenios con personas naturales
   - N° de Personas 
   - Miles de $ 

 
 
19

137.904

 
 
 
 

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 40 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN LOS LIBERTADORES

 Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO LOS LIBERTADORES

 



17
Ministerio de Hacienda
184UU   28/03/2025

 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
05    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 10.900

 02   Del Gobierno Central 10.900

  004  Dirección de Educación Pública Programa 02 10.900

22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 10.900

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 41 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN SANTA ROSA

 Programa 01 GASTOS ADMINISTRATIVOS SANTA ROSA

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
05    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 147.452

 02   Del Gobierno Central 147.452

  004  C Dirección de Educación Pública Programa 02 147.452

21    GASTOS EN PERSONAL 137.904

22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 9.548

 
Glosas:
 
02 Incluye: 

d) Convenios con personas naturales
- N° de Personas 
- Miles de $ 

 
 
19

137.904

 
 
 
 

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 41 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN SANTA ROSA

 Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO SANTA ROSA

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
05    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 19.600

 02   Del Gobierno Central 19.600

  004  Dirección de Educación Pública Programa 02 19.600

22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 19.600

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN



18
Ministerio de Hacienda
184UU   28/03/2025

 Capítulo 42 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN SANTA CORINA

 Programa 01 GASTOS ADMINISTRATIVOS SANTA CORINA

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
05    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 103.110

 02   Del Gobierno Central 103.110

  004  C Dirección de Educación Pública Programa 02 103.110

21    GASTOS EN PERSONAL 95.472

22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 7.638

 
Glosas:
 
02 Incluye:

d) Convenios con personas naturales 
   - N° de Personas 
   - Miles de $

 
 
15

95.472

 
 
 
 

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 42 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN SANTA CORINA

 Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO SANTA CORINA

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
05    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 14.700

 02   Del Gobierno Central 14.700

  004  Dirección de Educación Pública Programa 02 14.700

22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 14.700

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 43 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN DEL PINO

 Programa 01 GASTOS ADMINISTRATIVOS DEL PINO

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
05    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 105.020

 02   Del Gobierno Central 105.020

  004  C Dirección de Educación Pública Programa 02 105.020

21    GASTOS EN PERSONAL 95.472

22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 9.548

 



19
Ministerio de Hacienda
184UU   28/03/2025
Glosas:
 
02 Incluye:

d) Convenios con personas naturales
   - N° de Personas 
   - Miles de $

 
 
15

95.472

 
 
 
 

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 43 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN DEL PINO

 Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO DEL PINO

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
05    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 23.400

 02   Del Gobierno Central 23.400

  004  Dirección de Educación Pública Programa 02 23.400

22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 23.400

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 44 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN ANDALIÉN COSTA

 Programa 01 GASTOS ADMINISTRATIVOS ANDALIÉN COSTA

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
05    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 126.236

 02   Del Gobierno Central 126.236

  004  C Dirección de Educación Pública Programa 02 126.236

21    GASTOS EN PERSONAL 116.688

22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 9.548

 
Glosas:
 
02 Incluye:

d) Convenios con personas naturales
   - N° de Personas 
   - Miles de $

 
 
17

116.688

 
 
 
 

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 44 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN ANDALIÉN COSTA

 Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO ANDALIÉN COSTA

 
 



20
Ministerio de Hacienda
184UU   28/03/2025

 
      Miles de $

Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
05    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 17.050

 02   Del Gobierno Central 17.050

  004  Dirección de Educación Pública Programa 02 17.050

22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 17.050

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 45 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN VALDIVIA

 Programa 01 GASTOS ADMINISTRATIVOS VALDIVIA

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
05    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 126.236

 02   Del Gobierno Central 126.236

  004  C Dirección de Educación Pública Programa 02 126.236

21    GASTOS EN PERSONAL 116.688

22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 9.548

 
Glosas:
 
02 Incluye:

d) Convenios con personas naturales
   - N° de Personas 
   - Miles de $

 
 
17

116.688

 
 
 
 

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 45 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN VALDIVIA

 Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO VALDIVIA

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
05    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 34.550

 02   Del Gobierno Central 34.550

  004  Dirección de Educación Pública Programa 02 34.550

22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 34.550

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 56 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN CHILOÉ



21
Ministerio de Hacienda
184UU   28/03/2025

 Programa 01 GASTOS ADMINISTRATIVOS CHILOÉ

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
05    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 100.352

 02   Del Gobierno Central 100.352

  004  C Dirección de Educación Pública Programa 02 100.352

21    GASTOS EN PERSONAL 91.229

22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 9.123

 
Glosas:
 
02 Incluye: 

d) Convenios con personas naturales
   - N° de Personas 
   - Miles de $ 

 
 
14

91.229

 
 
 
 

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 56 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN CHILOÉ

 Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO CHILOÉ

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
05    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 45.250

 02   Del Gobierno Central 45.250

  004  Dirección de Educación Pública Programa 02 45.250

22    BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 45.250



22
Ministerio de Hacienda
184UU   28/03/2025

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANÓTESE, TÓMESE RAZÓN Y COMUNÍQUESE
POR ORDEN DEL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

 
 
 
 
 
 
 
 
 

MARIO MARCEL CULLELL
Ministro de Hacienda

 
 
 
 
 
 
 


